
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 565 DEL 27/07/2023

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE 
SERVIZIO PERSONALE 
UFFICIO RETRIBUZIONI

ATTO N. PE/ 147 DEL 27/07/2023

OGGETTO:  Servizio  di  verifica  e  ottimizzazione  economica  della  fiscalità  passiva  della  Provincia  di

Imperia.  Anno fiscale 2021.  Impegno di  spesa.  Kibernetes S.r.l.  di  Silea (TV) Codice CIG

ZBA383800A.

IL DIRIGENTE

Premesso  che con Determinazione  Dirigenziale  n.  PE/192,  n.  855 del  Registro Generale  del
15/11/2022, esecutiva,  è stata affidata alla società Kibernetes S.r.l., Via Galileo Galilei,1 31057
Silea (TV) la trattativa diretta n. 3245613 (prot. 4033 del 17/02/2022) espletata sul MEPA Consip
S.p.A. Amministrazione Consip S.p.a. per il servizio di verifica e ottimizzazione economica della
fiscalità passiva;
Dato atto che l’attività oggetto del servizio non comporta un esborso anticipato e quantificabile
preventivamente  poiché la quota percentuale  in favore della  società  Kibernetes  S.r.l.  a titolo di
compenso spetta esclusivamente in caso di effettivo risparmio realizzato dall’Ente;
Richiamato il punto 3 della citata Determinazione Dirigenziale n. 855 del 15/11/2022 con il
quale veniva individuato il capitolo di imputazione dell’eventuale spesa subordinata alla effettiva
realizzazione di un risparmio fiscale da parte dell’Amministrazione Provinciale di Imperia;
Dato atto che dall’attività in oggetto è conseguito effettivamente un  risparmio  fiscale  sul
quale la Società Kibernetes S.r.l. ha diritto al compenso nella percentuale prevista al punto 2 della
Determinazione Dirigenziale n. PE/192 n. 855 del 15/11/2022;
Visto  il  report  fiscale  trasmesso  dalla  Società  Kibernetes  assunto  agli  atti  di  questa
amministrazione con prot. 19131 del 27/07/2023 che evidenzia il risparmio conseguito e l’allegato
prospetto che evidenzia il compenso spettante alla Società Kibernetes per l’anno fiscale 2021;
Considerato  che il compenso spettante alla Società Kibernetes per l’attività svolta per l’anno
fiscale 2021 ammonta ad € 3.490,30= di cui € 2.860,90= di imponibile ed € 629,40= di Iva e che
risulta necessario impegnarlo alla missione 01 – programma 10 – titolo 1 – macroaggregato 03 –
cap.  7159  del  Peg  2023/2025  con  imputazione  all’esercizio  2023  in  quanto  esigibile  in  tale
esercizio;
Dato  atto  che  l’acquisto  dei  beni/servizi  oggetto  del  presente  provvedimento  è  inerente
all’espletamento dell’attività istituzionale dell’Ente e che, ai sensi dell’art. 3, comma 1 del Decreto

  1



del  Ministero  delle  Finanze,  l’Iva  relativa  diviene  esigibile  al  momento  del  pagamento  dei
corrispettivi;
Visto  il Durc regolare emesso dall’Inps con n. 36269588, acquisito agli atti al n. 19108     di prot.
del 27/07/2023 e con validità fino al 03/10/2023;
Dato atto che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- è stato ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs 33/2013;
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20.01.2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
Visto il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per il
triennio 2023/2025;
Verificata,  ai  sensi  dell’art.  9,  c.1,  lett.a)  del  D.L.  78/2009  convertito  in  L.  102/20019,  la
compatibilità  del  programma dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Visti gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
Visto lo Statuto approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.6.1991 e successive modifiche;
Visto  il  regolamento  di  contabilità  approvato  dal  C.P.  con  deliberazione  54  del  10.06.2014  e
successive modifiche e integrazioni;
Visto il  Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli  EE.LL. emanato con D.Lgs. n.  267 del
18.08.2000 e s.m.i.;
Visto  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con
Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale
della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001
e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di approvare, a seguito di quanto in premessa specificato il prospetto allegato presentato dalla
Società Kibernetes Srl con sede a Silea (TV) Via Galielo Galilei, 1 – Codice Fiscale e Partita Iva:
01190430262 della somma complessiva di € 3.490,30 al lordo dell’Iva relativa, pari ad € 629,40;
2. di impegnare la spesa suddetta di € 3.490,30 di cui € 2.860,90 di imponibile ed € 629,40 di
Iva come segue : missione 01, programma 10, titolo 1, macroaggregato 03, capitolo 7159 del del
Peg 2023/2025 con imputazione all’esercizio 2023 in quanto esigibile in tale esercizio;
3.  di  dare  atto  che  si  provvederà  al  pagamento,  a  seguito  di  prestazione  del  servizio
regolarmente  eseguito  da  parte  della  Ditta  affidataria,  con  il  sistema  commerciale,  dietro
presentazione di fattura con le modalità di cui al vigente Regolamento di Contabilità;

4. Di dare atto che è stato ottemperato a quanto disciplinato dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

  

IL DIRIGENTE

(Dott. Luigi MATTIOLI)

  2



LM/mn

  3


	SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE
	SERVIZIO PERSONALE
	UFFICIO RETRIBUZIONI

